Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022 Ano X - Edição nº 01204 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE44CF73D81559E9ECB18DF1020CB9B0

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01204 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• DECRETO 317 2022 NOMEAÇÃO

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO 131/2022

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 03 AO CONTRATO 050/2022.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 04 AO CONTRATO 132/2022.

• ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 034/2022 - SRP

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO 060/2022

• EXTRATO DO CONTRATO 163/2022

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE44CF73D81559E9ECB18DF1020CB9B0

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01204 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F392D79A784217B3C0406B31135E34D

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01204 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01204 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 131/2022 VINCULADO AO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens

do Contrato nº 131/2022; Data do Termo Aditivo: 01/12/2022;

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 01 de Dezembro de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

LOTE ITEM
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

MARCA QUANT UND VALOR
UNI

VALOR
TOTAL

2 7 MILHO BRANCO OU AMARELO PARA
MUNGUNZÁ

DULAR 625 UND R$ 4,00 R$ 2.500,00

2 18 VINAGRE BRANCO MARATÁ 150 UND R$ 1,70 R$ 255,00
2 23 MISTURA PARA PREPARO DE BOLO MARATÁ 156 UND R$ 4,00 R$ 624,00

VALOR TOTAL R$ 3.379,00

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C861F57C3E0F59C4CF2E8222A2433F1E

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01204 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01204 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 03 AO CONTRATO Nº 050/2022 VINCULADO AO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARCELO SANTANA

PAIM CNPJ nº 18.117.328/0001-58 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 050/2022; Data

do Termo Aditivo: 01/12/2022;

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 01 de Dezembro de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

LOTE ITEM

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

MARCA QUANT UND VALOR
UNI

VALOR
TOTAL

1 1 BANDEJA DE ISOPOR TAMANHO G ISOBRAS 37 UND R$ 0,08 R$ 2,96
1 2 BANDEJA DE ISOPOR TAMANHO M ISOBRAS 168 UND R$ 0,08 R$ 13,44
1 3 BANDEJA DE ISOPOR TAMANHO P ISOBRAS 37 UND R$ 0,08 R$ 2,96
1 4 BANDEJA DE PAPELÃO LAMINADO GRANDE CONFESTA 37 UND R$ 0,10 R$ 3,70
1 5 CANUDO PLÁSTICO PACOTE COM 50 UND CONFESTA 37 UND R$ 0,20 R$ 7,40

1 15
GARFO PARA REFEIÇÃO TRANSPARENTE
PACOTE COM 50 UND

PRAFESTA 11 PCT R$ 4,50 R$ 49,50

1 16 GUARDANAPO 20X20 MESA COM 50 UND SANTEPEL 180 PCT R$ 1,45 R$ 261,00

1 25 PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL REDONDO
BRANCO 21 COM 10 UND

PRAFESTA 37 PCT R$ 2,90 R$ 107,30

1 26 SACO DE PAPEL PARA PIPOCA PACOTE COM
50 UND

JUNCO 37 PCT R$ 1,70 R$ 62,90

VALOR TOTAL R$ 511,16

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12807FF2AD86B82667C4F4BAF3227E82

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01204 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01204 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 04 AO CONTRATO Nº 132/2022 VINCULADO AO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens

do Contrato nº 132/2022; Data do Termo Aditivo: 01/12/2022;

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 01 de Dezembro de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

LOTE ITEM

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

MARCA QUAN UND
VALOR

UNI

VALOR TOTAL

1 2
AÇÚCAR EM FORMA CRISTALIZADA DE
GRÃOS UNIFORMES E TRANSPARENTES.
PESO 1 KG (FARDO COM 10 UNIDADES)

AGROVALE 75 FD R$ 42,00 R$ 3.150,00

1 6 AZEITONA VERDE 500G RIVOLI 22 UND R$ 6,00 R$ 132,00

1 10 BISCOITO ROSCA. SABORES DIVERSOS.
PACOTE DE 400GR (CAIXA COM 20 UN)

GAMELEIRA 30 CX R$ 40,00 R$ 1.200,00

1 22 CREME DE LEITE 200G (CAIXA COM 24 UN) ITALAC 15 CX R$ 1,50 R$ 22,50
1 23 ERVILHA 280 GR ODERICH 18 UND R$ 4,00 R$ 72,00
1 36 LEITE LONGA VIDA 1 LITRO BETANIA 112 UND R$ 3,50 R$ 392,00
1 40 MARGARINA CREMOSA COM SAL 500G DELINE 112 UND R$ 4,40 R$ 492,80
1 48 ÓLEO DE SOJA PET 900 ML SOYA 37 UND R$ 10,00 R$ 370,00
1 54 SARDINHA LATA 125 GR ROBINSON 75 UND R$ 4,00 R$ 300,00

VALOR TOTAL R$ 6.131,30

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9356AEE97EA91B8B1A99208D2ECBD286

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01204 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01204 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 060/2022 VINCULADO AO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – D S DA FONSECA CNPJ

nº 42.273.780/0001-93 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 060/2022; Data do Termo

Aditivo: 03/10/2022;

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 03 de Outubro de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

LOTE ITEM
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

MARCA QUANT UND VALOR
UNI

VALOR
TOTAL

1 1 ARRANJOS FLORAIS MÉDIOS COM FLORES
NATURAIS DE BOA QUALIDADE

SILVANO F 05 UND R$ 247,00 R$ 1.235,00

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

781CF251D16E4FEF875904DF7D2C7585

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01204 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01204 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 163/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BAHIA MEDIC

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 15.229.287/0001-01 – OBJETO: Aquisição

de Soluções para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; Data do Contrato:

13/10/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 53.800,00 (cinqüenta e três mil e

oitocentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 13 de

Outubro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A7B16470765CD86F800027E2FF33E46

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01204 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01204 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 034/2022 – SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna

público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 034/2022 – SRP, cujo objeto é o Registro de

Preços para futura e eventual contratação de serviços continuados em manutenção preventiva e corretiva

dos veículos e máquinas da frota mecanizada municipal, compreendendo materiais de consumo e

serviços, que seria realizado no dia 02/12/2022 às 10:00, no site www.licitacoes-e.com.br, foi ADIADO. O

certame será realizado no dia 06/12/2022 às 16:30 hs na mesma plataforma.

Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 01/12/2022

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE44CF73D81559E9ECB18DF1020CB9B0

		2022-12-01T16:31:37-0300